
 
 

 R.G. n. 116   del  22 MAR. 2013  
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALIAREA DEGLI AFFARI GENERALI    
Servizi Culturali 

 

DETERMINAZIONE N.  65  DEL  20 MAR. 2013 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per abbonamento internet a favore della società P.A.th 
Net del Gruppo Telecom Italia. 
 

Il Responsabile dell’Area 

 

PREMESSO CHE con deliberazione della G.C. n. 17 del 13.02.2008, esecutiva, veniva 

approvato lo schema di convenzione per l’adesione della biblioteca comunale al 

Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) allo scopo di attuare forme di cooperazione tra 

le biblioteche calabresi e migliorare i servizi; 

PRESO ATTO CHE la convenzione è stata regolarmente sottoscritta in data 14.08.2008 

e rinnovata in data 18.12.2012, Rep. 1770; 

VISTA la comunicazione del Dirigente del Servizio del Dipartimento n.11 Istruzione e 

Cultura della Regione Calabria n. 000380 del 16.01.2008, con la quale veniva 

comunicato a tutti i Comuni aderenti al SBR che a decorrere dall’01.03.2008 i contratti 

di connessione alla rete informatica e il comodato d’uso gratuito delle attrezzature a 

suo tempo fornite dalla Regione passavano direttamente alle Biblioteche ed invitava la 

Telecom stessa a fatturare direttamente alle biblioteche il canone d'utenza stabilito; 

CONSIDERATO CHE la spesa per il servizio di connettività relativa al contratto SPC 

sarà di circa 750, 00 IVA inclusa per l’anno 2013; 

RITENUTO procedere all’impegno di spesa per l’anno 2013; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento di contabilità comunale; 

 
D ET ERM INA  

 

IMPEGNARE la complessiva somma di € 750,00 per la proroga del contratto per il 

servizio di connettività relativa al contratto SPC della P.A.th Nat del Gruppo Telecom 

Italia con sede legale in V.le Parco dei Principi, 16 di Roma. 

 

IMPUTARE la spesa di € 750,00 al cap. 2410/10 Spese per la biblioteca comunale del 

bilancio dell’esercizio corrente in corso di compilazione. 

 
        IL RESPONSABILE DELL’AREA 
         Dott. Paolo Lo Moro 



SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria                     

(art. 151, 4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 

 
 
 
Lì,      22 MAR. 2013 

 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                            F.to Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 
 
Li,  25 MAR. 2013 
 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                            Dott. Giuseppe GULLO                                                       

 
 
 


